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Af Bo Viktor Jensen, afdelingsformand 

Afsked med VKO-banden 
 

Valget er overstået, og når Lars Løkke og hans ministerhold i dag forlader Amalienborg, er det slut med 
VKO banden. Og det skal ligge helt fast, det er ikke en regering, som almindelige danskere/vælgere skyl-
der en tak. 

VKO-banden vil gå over i den politiske historie som blokpolitikkens hårdeste spiller. Den spildte 10 år med 
blokpolitik i stedet for at fremtidssikre vores land. VKO-banden efterlader et land med et underskud på 85 
mia. kr. 

VKO-banden efterlader også en folkeskole i ruiner anført af en lidt problematisk person ved navn Haarder, 
der har snakket meget, men intet udført. Jeg kan huske historien om en udenrigsminister, der ikke nåede 
frem til tiden på grund af afholdelse af noget ferie. Jeg kan også huske en konservativ golfspiller, som 
brugte mere tid på jagt og golf - end at koncentrere sig om at sætte en dagsorden for f.eks. erhvervsli-
vet, der kunne skabe noget vækst. Jeg kan huske en Lars Løkke, som overbetalte vores private sygehu-
se, og en Henriette Kjær, som ikke helt havde styr på økonomien. Jeg kan huske Birthe Rønn, som igen 
og igen trådte frem på en skærm, hvor de fleste af os måtte ryste lidt på hovedet, også andre typer kan 
vi huske, vi kan huske en Inger Støjberg, som sendte masser af vore ledige kontanthjælpsmodtagere på 
fuldstændig vanvittige former for aktiveringskurser. En Brian Mikkelsen, som ikke kunne få skattelettelser 
nok, i hvert fald ikke til sine rige erhvervsvenner. En regering for de få og de velbjergede, men ikke for 
de almindelige mennesker. VKO-banden efterlader et land, hvor infrastrukturen overhovedet ikke funge-
rer, og hvor indsatsen mod forurening ligesom blev glemt til fordel for nogle af Venstres landbrugsvenner. 
Plus vores ry i udlandet ikke blev særligt godt, da vi med paranoide overskrifter og tvangstanker pludselig 
skulle til at lave lukkede grænser. 

Ja der er mange historier, når man kigger tilbage gennem de sidste ti år. Og hvorfor skal de så nævnes 
nu.  
Jo det skal de på grund af, at lige siden vi har fået en ny regering, er den blevet bombarderet fra alle si-
der fra den nye opposition om, hvordan ting skal gøres.  

 
Jeg konstaterer blot: ”Giv dem nu en chance!” eller skal vi sige; ”De skal have en chance. En chance for 
at genopbygge et land, som en tidligere regering ikke har været særlig gode til at vedligeholde. Vi kan al-
le sammen huske, at en mand stod frem og sagde, at nu kunne vi faktisk købe hele verden. Det gik fan-
tastisk godt i dette lille land. Det var måske der, vi skulle have fremtidssikret vores land. Det var måske 
der, vi skulle have brugt pengene på andre ting end skattelettelser til de mest velbjergede menne-
sker+++ 

Nu er der andre, der får muligheden for at sætte sig i stolen. Vi venter alle spændt. Det bliver ikke nogen 
nem opgave, det viser sammensætningen med al tydlighed. Man kan vel sige på ganske almindelig 
dansk, at vi tabte valget, men vi vandt regeringsmagten. En yderst vanskelig konstellation at få disse ting 
til at fungere, men pointen er, at selvfølgelig skal de have chancen for at prøve at skabe noget her.  

Vi håber, at den nye regering i sin periode også vil komme med udspil om de mennesker, som ikke har 
udsigt til efterløn. Hvad skal der ske med dem? Skal der laves nogle specielle regler for arbejdsmiljøet, 
som gør, at folk ikke bliver så nedslidte i de erhverv, som virkelig belaster dem i deres arbejdsliv, eller 
dem, der skal være på – bliver tvunget til at blive længere på arbejdsmarkedet. 

Der er sparet mere end 18.000 kommunale stillinger de seneste år. Og der følger formentlig nye tusinder 
i de kommende uger, når en lang række kommuner igen sparer i budgettet for 2012. Det går ud over de 
helt centrale velfærdsopgaver. Vi har sagt det tusindvis af gange og kan kun sige det igen: ”Der bliver 
færre til at passe vores børn, færre til at undervise dem, færre til at yde pleje og omsorg til de ældre, 
som har lagt en pæn portion penge i kassen i deres arbejdsliv”.  

Det skal og må og kan også gøres meget bedre, end det har været gjort.  

Til lykke med en ny regering. 

 

Jeg vil slutte med at ønske alle medlemmer i FOA Roskilde en glædelig jul og godt nytår og håbe, at I vil 
benytte jer af de tilbud, vi har i FOA Roskilde her i december måned med vores juleteater, vores juletræs-
fester på Prindsen og vores julemærkemarch. 


